

تأسیس گروه مینا در سال ۱۳۷۱

بیست و پنجم مرداد ۱۳۷۱ گروه مینا (مدیریت پروژه‌های نیروگاهی ایران) تأسیس شد. مینا یک گروه مهندسی ایرانی است که به‌عنوان شرکت تولیدی، صنعتی و بازرگانی جهانی به‌همراه بیش از ۴۰ شرکت زیرمجموعه خود، در زمینه طراحی و ساخت نیروگاه‌های حرارتی، اجرای پروژه‌های نفت و گاز و حمل و نقل ریلی و نیز در حوزه برق سازی، سلامت و سرمایه‌گذاری خصوصی در این صنایع به‌صورت پیمانکار اجرایی کلید در دست و سرمایه‌گذاری خصوصی در بازارهای ملی و بین المللی فعالیت می‌کند. این شرکت در دهه‌های اخیر دستاوردهای بزرگی برای ایران در عرصه فناوری‌های نیروگاهی داشته است.

حوالی امروز

که خواهرزاده‌ام با قیافه‌ای درهم از اتاق بیرون آمد و گفت: «خاله جان، اگر می‌خواهی دوباره همان حرف‌های هفته پیش را تکرار کنی، باید بگویم... خیلی اخلاقی رفتار می‌کنی، قانون و اخلاق فقط به درد آدم‌های ضعیف می‌خورد!» از تعجب کم مانده بود چشم‌هایم از حدقه دربیاید. گفتم: «واقعاً این‌طور فکر می‌کنی؟» خیلی جدی جواب داد: «بله، توهم اگر جی‌تی‌آی وی بازی می‌کردی، خیلی وقت پیش به همین نتیجه رسیده بودی!».

چرانگرانیم؟

آن روز در پاسخ به حرف‌های عجیب خواهرزاده، چیزی نگفتم. کمی بعد اما، بازی «GTA۷» را در اینترنت جست‌وجو کردم. صفحه‌ای باز شد با گرافیک خیره‌کننده و همان دنیای معروف «جی‌تی‌آی» که طبق معمول لبریز است از خشونت، زدنی، فساد و بی‌قانونی. شخصیت اصلی برای رسیدن به هدفش باید آدم بکشد، ماشین بدزدد و قانون را مدام دور بزند. تازه فهمیدم چرا خواهرم می‌گفت پسرش روزی چهار ساعت می‌خکوب این بازی است. آن لحظه بین دو حس گیر کرده بودم؛ از یک سو خیال راحت‌ماند که «خب، بچه در خانه است و بیرون نمی‌رود» و از سوی دیگر هول و ولا که نکند همین بازی‌ها کم‌کم ارزش‌ها، الگوهای رفتاری و حتی جهان‌بینی نسل آینده‌را شکل دهند. قبل از اینکه گوشی‌ها بیایند و بازی‌های دیجیتالی رواج پیدا کنند، اسباب‌بازی‌ها بودند که علاوه‌بر سرگرمی، برای پرورش خلاقیت، تقویت هوش و یادگیری تعامل اجتماعی به کار می‌رفتند. وقتی پدر یا مادر با فرزندشان هم‌بازی می‌شدند، بدون نیاز به کلاس و کتاب، ارزش‌ها و رفتارهای درست را منتقل می‌کردند. حتی اگر والدین فرصت بازی نداشتند، کودک دنبال هم‌بازی می‌گشت؛ چون بازی از اساس یک نیاز اجتماعی است و بچه‌ها ذاتاً نمی‌توانند تنها بایز کنند؛ چه با همسالان، چه با والدین، چه حتی با یک شخصیت خیالی که در ذهنشان ساخته‌اند. اما حالا، وقتی ما والدین می‌بینیم فرزندانمان در سکوت و تنهایی با تلفن همراه بازی‌های آنلاین سرگرم‌اند، دلمان می‌گیرد. انگار خوشحالی و خوشبختی آن‌طور که ما تجربه کردیم، در زندگی آن‌ها گم شده است. از طرفی، مشغله‌های زیادمان اجازه نمی‌دهد وقت کافی برای بازی و هم‌بازی شدن با بچه‌ها داشته باشیم و مجبوریم دنیای جدیدشان را همان‌طوری که ساخته‌اند بپذیریم، هرچند ته دلمان هنوز مقاومت می‌کند و عذاب می‌کشیم. در تان مثل خیلی چیزهای دیگر که در آن کم گذاشتیم، در اینجا هم بازی‌های ایرانی جذاب و متناسب با فرهنگ ما خیلی کم هستند و این کمبود، نگرانی ما را دوچندان می‌کند. در نتیجه اگر اوضاع همین‌طور پیش برود، بعید نیست روزی در کتاب‌های علوم، کنار نیازهای اساسی مثل آب و غذا و خواب، نام تلفن هوشمند و بازی‌های آن بیاید!

هم‌بازی‌ها

البته کاش همه چیز به همان دنیای تنهایی و بازی کردن ختم می‌شد، اما خب می‌دانید که فلسفه اصلی بسیاری از بازی‌های دیجیتال امروز فراتر از سرگرمی ساده؛ پر از درس‌ها و پیام‌هایی است که بدون هیچ پیش‌زمینه‌ای سر راه بچه‌ها قرار می‌گیرند. طراحان بازی‌ها، باهوش و زیرک، فضاهای مجازی و

علم و زندگی

ریات دفع سنگ کلیه

سنگ کلیه می‌تواند با درد ناگهانی، مسیر طولانی دفع و داروهایی که گاهی مؤثر نیستند، زندگی را به کابوس تبدیل کند، اما حالا امید تازه‌ای در راه است یک ریات مغناطیسی

کوچک با آنزیم‌هایی که pH ادرار را بالا می‌برند، می‌تواند سنگ‌ها را تا ۳۰ درصد در پنج روز حل کند. این ریات نرم، رشته‌ای ۱*۱۲ میلیمتری از هیدروژل و الاستومر است که در سر آن یک میکرومغناطیس تعبیه شده است. پس از ورود به بدن، با کمک یک آهنربای خارجی حرکت می‌کند تا به سنگ برسد. وقتی در جای خود قرار گرفت، آنزیم اوره‌آز آزاد و محیط اطراف سنگ را کم‌اسید می‌کند تا سنگ حل و راحت‌تر دفع شود. آزمایش‌ها روی مدل‌های سه‌بعدی نشان داده این روش مؤثر و ایمن است و محققان امیدوارند به‌زودی جایگزینی سریع، کم‌درد و نوآورانه برای بیماران باشد.

جهان امروز

در حالی که همه از اثرات منفی هوش مصنوعی بر بازار کار و مشاغل مختلف گفته و می‌گویند، اما «سم آلتن» مدیرعامل OpenAI، نسل زد را به خاطر هوش مصنوعی، خوش‌شانس‌ترین نسل تاریخ می‌داند! او معتقد است هوش مصنوعی فرصت‌های بی‌سابقه‌ای را برای کارآفرینی و خلاقیت در اختیار جوانان قرار داده است؛ فرصت‌هایی که به آن‌ها اجازه می‌دهد تیم‌های کوچک

اوقات شرعی به افق مشهد

اذان ظهر	غروب خورشید
۱۱/۳۶	۱۸/۳۱
اذان مغرب	نیمه شب شرعی
۱۸/۴۰	۲۲/۵۰
اذن صبح فردا	طلوع فردا
۳/۱۹	۴/۵۱

اوقات شرعی به افق تهران

اذان ظهر	غروب خورشید
۱۲/۰۹	۱۸/۵۳
اذان مغرب	نیمه شب شرعی
۱۹/۱۲	۲۳/۲۳
اذن صبح فردا	طلوع فردا
۳/۵۳	۵/۲۵

شنبه ۲۵ مرداد ۱۴۰۴ ۲۲ صفر ۱۴۴۷ ۱۶ آگوست ۲۰۲۵ ۳۱ سال سی و هشتم شماره ۱۰۷۱۸

سرگرمی‌های دیجیتال با کودکان و نوجوانان چه می‌کنند؟

بازی با عقاید نسل جدید



شخصیت‌هایی می‌سازند که جای خالی هم‌بازی واقعی و آموزش مستقیم والدین را پر کنند. قبل‌تر هم گفتیم که بازی‌های ایرانی به اندازه کافی نیستند یا با آن کیفیت و گرافیک تقریباً وجود ندارند. به همین دلیل، بیشتر بازی‌های موجود مطابق فرهنگ و ذائقه کودکان ما طراحی نشده‌اند و بعضی وقت‌ها اهدافی دارند که حتی خود ما هم سر در نمی‌آوریم. حالا که کودک ساعت‌ها در این دنیای مجازی قدم می‌زند، هوش مصنوعی و شخصیت‌های بازی نقش همان هم‌بازی خیالی اما باهوش را بازی می‌کنند و پیام‌ها، رفتارها و ارزش‌های خودشان را مثل یک معلم نامرئی در ضمیر ناخودآگاه او می‌کارند. دیگر والدین نیستند که مسیر ذهنی و اخلاقی فرزندشان را شکل می‌دهند؛ بلکه طراحان بازی‌ها هستند که با جلوه‌های گرافیکی جذاب، موسیقی هیجان‌انگیز و داستان‌های پرچالش، فرهنگ و باورهای خودشان را منتقل می‌کنند. تازه اگر والدین بخواهند اصول تربیتی خود را آموزش دهند، کودک ناخودآگاه مسیر شخصیت مجازی را برمی‌گزیند و گاهی حرف آن‌ها را پس می‌زند. چون به‌تدریج و آرام‌آرام یک پارادوکس کوچک هویتی و رفتاری در ذهن کودک شکل گرفته که به‌راحتی قابل‌تغییر نیست.

حالا باید چه کنیم؟

واضح است که نمی‌توانیم بازی‌ها را صرفاً سرگرمی ببینیم و بچه‌ها را بی‌دفاع‌ها کنیم، چون این دنیاهای دیجیتال بدون اینکه والدین متوجه شوند، عقاید و رفتار

لنز تماسی بی‌سیم

لنز تماسی بی‌سیم، لنزی است که روی چشم قرار می‌گیرد و امکان بررسی فعالیت شبکه‌ی‌رادر حال حرکت فراهم می‌کند. حالا محققان کره‌ای برای نخستین بار چنین لنزی ساخته‌اند که مانند

یک آزمایشگاه کوچک روی چشم عمل می‌کند. این لنز فوق‌نازک تنها ۵/۱۲ میکرومتر ضخامت دارد؛ یعنی ۶ تا ۸ برابر نازک‌تر از موی انسان. در دل آن، یک OLED کوچک تعبیه شده که پاسخ سلول‌های حساس به نور شبکه‌ی‌را ثبت می‌کند و نیاز به دستگاه‌های سنتی بزرگ یا اتاق تاریک را از بین می‌برد. همچنین تراشه و آنتن داخلی برق و داده‌ها را به‌صورت بی‌سیم منتقل می‌کند. نور ملایم OLED آسیبی به چشم نمی‌رساند و سیگنال‌های ERG واضح و پایدار ارسال می‌کند. آزمایش‌ها روی حیوانات ایمنی و عملکرد لنز را تأیید کرده و امید می‌رود تشخیص بیماری‌های شبکه‌ی‌آسان‌تر شود.

صاحب امتیاز: مؤسسه فرهنگی قدس

وابسته به آستان قدس رضوی
مدیرعامل و مدیرمسئول: علی یعقوبی
سرمدیر: سید محسن اسدی

- پایامک: ۳۰۰۴۵۶۷
- ارتباطات مردمی: ۰۸۶-۳۷۶۱۰۰۵۱
- امور مشترکین: ۰۵-۳۷۶۱۸۰۴۴
- روابط عمومی: ۰۵۱-۳۷۶۴۵۸۷
- نمایر سردبیر: ۰۸۷-۳۷۶۱۰۰۳۷۶۸۴۰۴
- سازمان آگهی‌ها: ۰۵-۳۷۶۲۸۲۰۵
- فاکس: ۰۵۱-۳۷۶۱۰۰۸۵
- سفارشات چاپی: ۰۵۱-۳۷۶۷۶۵۹۶
- چاپ مشهد: مجتمع چاپ و نشر قدس
- چاپ همزمان تهران: چاپخانه جام‌جم

مجازآباد

مرا تأیید صلاحیت کنید

اینکه «ترامپ» برای گرفتن جایزه صلح نوبل تقلا می‌کند را همه دنیا می‌دانند، اما نکته حیرت‌آور ماجرا اینجاست که رئیس‌جمهور آمریکا با همه جنایاتی که پنهان و آشکار در آن مشارکت دارد، این تقلا و این پروپی‌را پنهان نمی‌کند! پنهان نمی‌کند که هیچ، در هر دیدار و مراسمی با مناسبت یا بدون مناسبت یادآوری می‌کند که حقش گرفتن جایزه صلح است! از شخصیت‌های سیاسی مختلف هم که به دست‌بوسی‌اش می‌روند نامه و امضای تأیید صلاحیت می‌گیرد. یک فعال رسانه‌ای با اشاره به همین ماجرا در ایکس نوشت: «ترامپ برای کسب جایزه صلح نوبل بین دوگانه درنده‌خوپی ذاتی و ماسک صلح‌طلبی گیر کرده است. طبق طراحی ترامپ رؤسای جمهوری جهان که برای مذاکرات مختلف پیش او می‌روند سندی را مبنی بر صلاحیتش برای این جایگاه امضا می‌کنند؛ قبلاً هیتلر و موسولینی و استالین هم‌کلندید در یافت این جایزه بوده‌اند.»



چند هزار ایرانی رو بکشم!

ننتانیاهاو از خالی‌بندی دست برنمی‌دارد. در جنگ ۱۲روزه به ترامپ و خدا می‌داند چند نفر دیگر قول داده بود طی روز اول و دوم حمله به ایران، کاری خواهد کرد که مردم به خیابان‌ها بریزند و نظام را سرنگون کنند! حالا هم به بهانه بحران آب در ایران و یا وعده تأمین آب، لابد می‌خواهد طرفداران خیالی‌اش در کشورمان را به خیابان‌ها بکشانند. همه این‌ها در حالی است که بنا به اعتراف «یخزکل لیفشیتز» رئیس اداره آب و فاضلاب تل‌آویو، بزرگ‌ترین دغدغه اسرائیل نه جنگ با ایران یا سایر جنگ‌های منطقه‌ای، بلکه سونامی به نام «بحران آب» است. «مؤسسه منابع جهانی» هم پیش از این‌ها درباره بحران آب در سرزمین‌های اشغالی هشدار داده است. یک فعال رسانه‌ای ایران با انتشار تصویر حمله رژیم صهیونیستی به میدان تجریش در دوران جنگ ۱۲روزه در ایکس نوشت: «چند هزار تا ایرانی رو هم بکشم، بعدش فقط تأمین آب، تأمین آب، تأمین آب!»



«ملانیا» شکایت کرد

اینکه نام ترامپ هم در فهرست افراد مرتب‌ب‌بالد جنسی معروف «جفری ایستین» وجود دارد را بارها خوانده یا شنیده‌اید. اما خبر جدید اینکه دو روز پیش «هانتز بایدن» پسر رئیس‌جمهور قبلی آمریکا در مصاحبه با یک برنامه یوتیوبی به نام «کانال ۵ با اندرو کالاکان» مدعی شده «جفری ایستین» قاچاقچی جنسی کودکان که سال ۲۰۱۹ به‌طرز مشکوکی در زندان فوت کرد، ترامپ و ملانیا را به یک‌دیگر معرفی و مقدمات ازدواجشان را فراهم کرده است، «هانتز بایدن» در این مصاحبه همچنین ارتباطات میان خانواده ترامپ با اپستین را «بسیار گسترده و عمیق» توصیف کرد. حالا خبر جدیدتر را هم از قول «میرعلی ابوالفتح» فعال رسانه‌ای بخوانید. او در ایکس با اشاره به همین اقتضاح نوشته است: «جنجال جدید در پرونده جفری ایستین... این بار شکایت همسر رئیس‌جمهور کنونی آمریکا از پسر رئیس‌جمهور سابق آمریکا»



کرد. او به شوخی گفت: «یک دانشجوی کالج ۱۰ سال دیگر ممکن است برای یک مأموریت اکتشافی در منظومه شمسی با یک فضاپیما، دانشگاه را ترک کند». با این حال، این خوش‌بینی با واقعیت‌های نگران‌کننده فعلی در تضاد است. امروزه مدرک دانشگاهی دیگر چندان شغلی را تضمین نمی‌کند و بازار کار برای دانش‌آموختگان جدید ضعیف شده است. ضمن اینکه امواج گسترده تعدیل نیروی انسانی، ناشی از به‌کارگیری هوش مصنوعی، آغاز شده و آثار آن مشهود است.

آگهی مزایده ۶ باب مغازه تجاری

شهرداری داورزن در نظر دارد نسبت به اجاره ۶ باب مغازه تجاری واقع در جنب جایگاه CNG شهرداری داورزن از طریق سامانه ستاد به آدرس **WWW.setadiran.ir** اقدام نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان، دریافت و تحویل تا بازگشایی پاکت از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) انجام می پذیرد.
زمان انتشار در سایت: ۱۴۰۴/۰۵/۲۵ - آخرین مهلت دریافت اسناد: ۱۴۰۴/۰۶/۰۵
آخرین مهلت ارائه پیشنهاد قیمت: ۱۴۰۴/۰۶/۱۵ - بازگشایی پاکت: ۱۴۰۴/۰۶/۱۶
تضمین شرکت در مزایده ۵ درصد قیمت پایه می باشد.
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه داورزن – بلوار امام رضا (ع) شهرداری داورزن .
تلفن: ۰۵۱۴۴۹۲۳۸۸۲

محسن دلگشا—شهردار داورزن



سازمان عمران و نگهداری حرم مطهر رضوی

در نظر دارد تهیه و تحویل دو دستگاه پست کمپکت ۸۰۰ کیلو ولت آمپر به همراه متعلقات و تجهیزات را از طریق مناقصه عمومی خریداری نماید ، لذا متقاضیان می توانند تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۲۹ ضمن هماهنگی با دبیر خانه سازمان (تلفن : ۰۵۱-۳۱۳۰۵۲۳۳) و مراجعه حضوری به نشانی : مشهد - خیابان شهید اندرزگو - ورودی باب الجواد حرم مطهر رضوی - طبقه فوقانی فروشگاه رضوی واحد دبیر خانه نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند .

آگهی مناقصه

۳۷۰۸۸

پذیرش آگهی
روزنامه قدس